
13. veljače 2026.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 1 

1 

 

 

ISSN 1848-6835 

SLUŽBENE NOVINE 

GRADA BUZETA 
Buzet,  13. veljače 2026. Broj: 1 Godina: XXXIV 

Izdavač: GRAD BUZET 

Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 

Tel: 662-854; Fax: 662-676 

Web: www.buzet.hr 

E-mail adresa: info@buzet.hr 

Odgovorna urednica: Mikela Zimerman 

 

Primatelj: 

 

S A D R Ž A J 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

1. 
Zaključak o prihvaćanju Zapisnika sa šeste sjednice Gradskog vijeća Grada 

Buzeta održane 19. prosinca 2025. godine 
2 

2. Odluka o jednokratnoj novčanoj pomoći za novorođeno dijete u 2026. godini 3 

3.  
Zaključak o prihvaćanju Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite na 

području Grada Buzeta za 2025. godinu 
6 

4. 
Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izradi II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja Grada Buzeta 
7 

 

 

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 

 

1. Odluka o davanju odobrenja za uporabu grba Grada Buzeta 9 

  

 

 

 

 

http://www.buzet.hr/
mailto:info@buzet.hr


13. veljače 2026.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 1 

2 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

1. 

Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), 

Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 12. veljače 2026. godine donijelo 

 

ZAKLJUČAK 

 

o prihvaćanju Zapisnika 

sa šeste sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 

održane 19. prosinca 2025. godine 

 

 

 

1. 

Prihvaća se Zapisnik sa 6. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta održane dana 19. prosinca 2025. 

godine. 

 

Zapisnik iz stavka 1. ove točke prilog je ovom Zaključku. 

 

 

2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 

 

 

KLASA: 024-01/26-01/1 

URBROJ: 2163-3-01-01-26-3 

Buzet, 12.02.2026. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

 

   PREDSJEDNIK 

Damir Blažević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. veljače 2026.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 1 

3 

 

2. 

Na temelju odredbi članka 73. stavak 1. Zakona o rodiljnim i roditeljskim potporama („Narodne novine“, 
broj 152/22 i 34/25), članka 19. i 92. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. 
i 10/21.) te članka 2. stavka 2. Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i zaštiti zdravlja za 2026. 
godinu („Službene novine Grada Buzeta“, broj 11/25), Gradsko vijeće Grada Buzeta je dana 12. veljače 
2026. godine donijelo 
 

ODLUKU O JEDNOKRATNOJ  NOVČANOJ POMOĆI 

ZA NOVOROĐENO DIJETE U 2026. GODINI 

 

Članak. 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se opći uvjeti, postupak ostvarivanja prava i visina jednokratne novčane 

pomoći za novorođeno dijete u 2026. godini na području Grada Buzeta.  

 

Članak 2. 

Sredstva za jednokratne novčane pomoći za novorođeno dijete osigurana su u Proračunu Grada 

Buzeta za 2026. godinu u Aktivnosti A101702 - Poticanje demografske obnove stanovništva. 

 

Članak 3. 

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć ostvaruje jedan od roditelja (dalje u  tekstu: korisnik) koji 

kumulativno ispunjava sljedeće uvjete: 

- da je hrvatski državljanin s prebivalištem na području Grada Buzeta najmanje godinu dana prije 

rođenja djeteta i da neprekidno živi na području Grada Buzeta najmanje godinu dana ili stranac s 

odobrenim stalnim boravkom odnosno dugotrajnim boravištem u Republici Hrvatskoj na području 

Grada Buzeta u neprekidnom trajanju od najmanje godinu dana prije rođenja djeteta i koji živi 

neprekidno najmanje godinu dana na području Grada Buzeta,  

- da novorođeno dijete ima prijavljeno prebivalište na području Grada Buzeta i živi na području Grada 

Buzeta. 

 

Članak 4. 

Sukladno uvjetima iz članka 3. ove Odluke, pravo na jednokratnu novčanu pomoć ostvaruju i 

posvojitelji za dijete koje ima prijavljeno prebivalište na području Grada Buzeta. 

 

Članak 5. 

(1) Visina jednokratne novčane pomoći za novorođeno dijete rođeno od 1. siječnja 2026. do 31. 
prosinca 2026. godine iznosi 1.000,00 eura po novorođenom djetetu.   
 
(2) Sredstva jednokratne novčane pomoći iz stavka 1. ovog članka isplatit će se korisniku u tri obroka 
sljedećom dinamikom: 
- 1. obrok u iznosu od 500,00 eura po rođenju djeteta/po posvojenju djeteta 
- 2. obrok u iznosu od 250,00 eura kad dijete navrši 1. godinu života/kad se navrši godina dana od 
posvojenja djeteta  
- 3. obrok u iznosu od 250,00 eura kad dijete navrši 2. godinu života/kad se navrši druga godina od 
posvojenja djeteta. 
 
(3) Isplata sredstava iz alineje druge i treće stavka 2. ovog članka izvršit će se ukoliko nije došlo do 
promjene činjeničnog stanja korisnika iz članka 3. ove Odluke. 
 
(4) Visina jednokratne novčane pomoći za novorođeno dijete koje je rođeno prije 1. siječnja 2026. 
godine  utvrđuje se u visini sukladno ovoj Odluci. 
 
 



13. veljače 2026.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 1 

4 

 

SPECIFIČNI I POSEBNI UVJETI NAKNADE 

 

Članak 6. 

(1) U slučaju mrtvorođenog djeteta ili ako dijete umre nakon poroda, korisnik ostvaruje pravo na isplatu 

jednokratne novčane pomoći u iznosu od 500,00 eura ukoliko ispunjava uvjet iz članka 3. alineje prve 

ove Odluke. 

(2) U slučaju smrti obaju roditelja, pravo na isplatu jednokratne novčane pomoći za novorođeno dijete 

pod istim uvjetima ostvaruje skrbnik, ukoliko i skrbnik i dijete imaju prebivalište na području Grada 

Buzeta. 

 

POSTUPAK OSTVARIVANJA PRAVA 

 

Članak 7. 

(1) Zahtjev za ostvarivanje prava korisnik podnosi Upravnom odjelu za opće poslove, društvene 

djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta (dalje u tekstu: Odjel).  

(2) Zahtjev se dostavlja na obrascu koji se može preuzeti u Odjelu ili s web stranice Grada Buzeta. 
 
(3) Uz popunjeni obrazac zahtjeva potrebno je priložiti:  

1. presliku osobne iskaznice ili uvjerenje o prebivalištu roditelja koji podnosi zahtjev, 
2. uvjerenje o prebivalištu ili elektronički zapis o prebivalištu za  novorođeno dijete 
3. izjavu da korisnik neprekidno živi na području Grada Buzeta. 

  
(4) Uz popunjeni obrazac zahtjeva, korisnik iz članka 4. ove Odluke osim dokumentacije iz stavka 3. 
ovog članka obvezan je priložiti presliku akta o posvojenju. 
 
(5) Uz popunjeni obrazac zahtjeva, korisnik iz članka 6. stavka 1. ove Odluke obvezan je priložiti 
presliku smrtnog lista ili odgovarajuće dokumentacije. 
 
(6) Korisnik na uvid dostavlja IBAN računa za isplatu sredstava. 
 
(7) Zahtjev se u pravilu podnosi najkasnije u roku od 6 mjeseci od rođenja odnosno posvojenja djeteta. 
 
(8) Iznimno od stavka 7. ovog članka zahtjev do navršenih 18 mjeseci djetetova života može podnijeti 
stranac nakon ostvarivanja prava na dugotrajno boravište u Republici Hrvatskoj ukoliko na području 
Grada Buzeta boravi u neprekidnom trajanju od najmanje godinu dana prije rođenja djeteta, a 
udovoljava ostalim uvjetima iz Odluke. 
 
(9) Zahtjev se predaje osobno u pisarnicu Grada Buzeta ili putem pošte na adresu: Grad Buzet, 
Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte, II. istarske brigade 11 ili 
elektroničkim putem na mail adresu pisarnica@buzet.hr. 
  

Članak 8. 
 

(1) O podnesenom zahtjevu odlučuje Rješenjem temeljem priložene dokumentacije nadležni Odjel. 
 
(2) Isplata sredstava izvršit će se na IBAN korisnika naveden u zahtjevu. 
 
(3) Korisnik je do navršene druge godine života djeteta obvezan obavijestiti nadležni Odjel ukoliko je 
došlo do promjene činjeničnog stanja iz članka 3. ove Odluke, i to u roku od 8 dana od nastupa iste. 
 
(4) Prije isplate sredstava iz alineje druge i treće stavka 2. članka 5. nadležni Odjel  izvršit će provjeru 
činjeničnog stanja korisnika iz članka 3. ove Odluke. 
 

mailto:pisarnica@buzet.hr


13. veljače 2026.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 1 

5 

 

(5) Ukoliko je Odjel utvrdio da je došlo do promjene činjeničnog stanja o kojem Korisnik nije dostavio 
podatke, nadležni Odjel  će rješenjem obustaviti isplatu preostalih obroka odnosno utvrditi obvezu 
povrata sredstava, a sve sukladno utvrđenom činjeničnom stanju. 
 

Članak 9. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 024-01/26-01/1 
URBROJ: 2163-3-01-01-26-4 
BUZET, 12.02.2026 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Damir Blažević, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. veljače 2026.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 1 

6 

 

3. 

Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 

31/20, 20/21, 114/22) i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 

10/21) Gradsko vijeće Grada Buzeta, na sjednici održanoj dana 12. veljače 2026. godine donosi  

 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Godišnje analize stanja sustava civilne zaštite na području Grada  

Buzeta za 2025. godinu 
 
 

Članak 1. 
 
 Gradsko vijeće Grada Buzeta prihvaća Godišnju analizu stanja sustava civilne zaštite na 
području Grada Buzeta za 2025. godinu. 
 

Članak 2. 
 

Godišnja analiza stanja sustava civilne zaštite na području Grada Buzeta za 2025. godinu čini 
sastavni dio ovog Zaključka. 

 
Članak 3. 

 
  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenim novinama Grada 

Buzeta''. 
 

 
KLASA: 024-01/26-01/1 
URBROJ: 2163-3-01-01-26-5 
Buzet, 12.02.2026. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                                                                            

PREDSJEDNIK 
Damir Blažević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. veljače 2026.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 1 

7 

 

4. 

Na temelju članka 236. stavka (2) Zakona o prostornom uređenju – Prijelazne i završne odredbe (NN 
155/25) i članka 59. stavka (1) Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju – 
Prijelazne i završne odredbe (NN 67/23), a u svezi s člankom 86. stavcima 1. i 3. Zakona o prostornom 
uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), po prethodno pribavljenom mišljenju Upravnog 
odjela za održivi razvoj Istarske županije o potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi strateške 
procjene, odnosno, strateške procjene sukladno članku 66. stavku 1. Zakona o zaštiti okoliša (NN 
80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) KLASA: 351-03/26-01/26, URBROJ: 2163-08-02/5-26-2 od 4. 
veljače 2026. godine, Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 12. veljače 2026. 
godine, donosi  
 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O IZRADI  

II. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA  
GRADA BUZETA 

 

Članak 1. 
Donosi se Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izradi II. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG 

PLANA UREĐENJA GRADA BUZETA („Službene novine Grada Buzeta“ 1/21) - u daljnjem tekstu: 
Odluka. 

 
Članak 2. 

Članak 1. mijenja se i glasi: 

„I. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PROSTORNOG PLANA. 

(1) Odluka o izradi II. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA GRADA 
BUZETA („Službene novine Grada Buzeta“ 1/21) donesena je sukladno članku 86. stavku 1. Zakona 
o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i istom se 
pokrenuo postupak izrade II. Izmjena i dopuna važećeg Urbanističkog plana uređenja Grada Buzeta 
(za kojeg je Odluka o donošenju Urbanističkog plana uređenja grada Buzeta objavljena u Službenim 
novinama Grada Buzeta br. 1/2001 i 2/2008) u daljnjem tekstu: Izmjena i dopuna. 

(2) Ova Odluka o izmjeni i dopuni odluke o izradi II. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG 
PLANA UREĐENJA GRADA BUZETA donosi se na temelju članka 236. stavka (2) Zakona o 
prostornom uređenju – Prijelazne i završne odredbe (NN 155/25) i članka 59. stavka (1) Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju – Prijelazne i završne odredbe (NN 67/23), a 
u svezi s člankom 86. stavkom 1. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19).“ 

 
Članak 3. 

U članku 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„(3) Kako bi se omogućila realizacija projekata od interesa za Grad Buzet te olakšale mogućnosti 
izgradnje površina javne namjene nužno je plan dopuniti trasama kolno pješačkih i pješačkih površina 
te preoblikovati parkirališne površine vezane na površine sporta i rekreacije, implementirati idejno 
rješenja Trga Fontana, omogućiti rekonstrukciju postojećih i gradnju novih građevina javne i društvene 
namjene (posebno preispitati lokaciju izgradnje nove zgrade Srednje škole i uvjete rekonstrukcije 
postojeće zgrade Srednje škole) te izmijeniti trasu slijepe ulice u dijelu građevinskog područja naselja 
Buzet istočno od županijske ceste Ž 5011 za područje mješovite - pretežito stambene namjene za 
potrebe višestambene izgradnje.“ 
 

Članak 4. 
U članku 4. dodaje se stavak 4. koji glasi: 

„(4) U postupku izrade Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja grada Buzeta provedena je 
javna rasprava i ponovna javna rasprava te je 31. svibnja 2023. utvrđen konačni prijedlog II. Izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja grada Buzeta. Odluka o donošenju II. Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja Grada Buzeta (SN Grada Buzeta 6/23) ukinuta je presudom Visokog 



13. veljače 2026.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 1 

8 

 

upravnog suda RH dana 29. travnja 2025, jer ista nije donesena sukladno nomotehničkim pravilima, 
te je potrebno izraditi novi prijedlog Odluke o donošenju ovih Izmjena i dopuna koje bi predstavljale 
izmjenu ne više od polovice postojećih članaka Urbanističkog plana uređenja grada Buzeta.“ 
 

Članak 5. 
U članku 5. stavku 1. iza podstavka 5. dodaje se podstavak 6. koji glasi: 

„- omogućiti realizaciju projekata od interesa za Grad Buzet te olakšati mogućnosti izgradnje građevina 
i površina javne namjene, odnosno potrebno je: 

• dopuniti trase kolno pješačkih i pješačkih površina vezanih na površine sporta i rekreacije uz 
gradski stadion na način da se stadion poveže na mrežu pješačkih površina šireg područja, 

• promjena oblika i veličine parkirališne površine između gradskog stadiona i sportske dvorane 
i izmjena razgraničenja između parkirališne površine i okolnih utvrđenih građevnih čestica 
ostalih namjena (građevne čestice postojeće sportske dvorane, postojećih svlačionica uz 
nogometni stadion i postojeće osnovne škole), 

• izmijeniti trasu slijepe ulice u dijelu građevinskog područja naselja Buzet istočno od županijske 
ceste Ž 5011 za područje mješovite - pretežito stambene namjene (M1) za potrebe 
višestambene izgradnje, a radi  utvrđenih terenskih ograničenja (vododerina), 

• implementirati idejno rješenja Trga Fontana, posebno u dijelu spojne ceste uz lokaciju gradske 
tržnice na javnu cestu i vezano uz mogućnost izgradnje montažnih objekata u zoni trga u 
skladu s Konzervatorskom podlogom ili Konzervatorskim uvjetima, 

• preispitati oblik i veličinu građevne čestice za građevinu javne i društvene namjene D3 – 
zdravstvene za potrebe izgradnje zgrade za hitnu medicinsku pomoć, 

• preispitati lokaciju i uvjete za izgradnju planirane nove građevine javne i društvene namjene 
D5 – školske, odnosno njeno izmještanje iz središta grada na područje uz druge javne i 
društvene namjene (D1 – upravne i D4 – predškolske), te preispitati koeficijent izgrađenosti i 
iskorištenosti za građevnu česticu postojeće srednje škole a radi osiguravanja pedagoškog 
standarda.“  
 

Članak 6. 

U članku 10. tekst „za 2021. godinu“ se briše. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 7. 

Nakon stupanja na snagu ove Odluke, Nositelj izrade obvezuje se: 
- obavijestiti javnost o izradi Plana, 
- po objavi, ovu Odluku dostaviti u Informacijski sustav prostornog uređenja, 
- po objavi, ovu Odluku dostaviti tijelima iz čl. 8. izvorne Odluke s pozivom za dostavu 

zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna, 
- u 1 (jednom) primjerku dostaviti ovu Odluku Zavodu za prostorno planiranje Istarske 

županije, Riva 8, Pula. 

Članak 8. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“. 
 
KLASA: 024-01/26-01/1 
URBROJ: 2163-3-01-01-26-6 
BUZET, 12.02.2026. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

PREDSJEDNIK 
Damir Blažević, v.r. 

 



13. veljače 2026.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 1 

9 

 

  

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 

 

1. 

Na temelju članka 4. i članka 33. Statuta Grada Buzeta (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 2/21. i 

10/21.) gradonačelnik Grada Buzeta donosi 

 

 

ODLUKU  

o davanju odobrenja za uporabu grba Grada Buzeta 

 

 

Članak 1. 

 

 Nogometnom klubu ''Buzet'' iz Buzeta, 2. istarske brigade 16, OIB: 93868968534, odobrava se 

uporaba grba Grada Buzeta za tisak na polo majice seniorske momčadi NK Buzet. 

 

Članak 2. 

 

 Grb Grada Buzeta smije se uporabiti isključivo u svrhu određenu ovom Odlukom. 

 

Članak 3. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Grada 

Buzeta". 

 

KLASA: 010-02/26-01/1 

URBROJ: 2163-3-03-01-26-2 

Buzet, 30.01.2026.  

     

 

GRADONAČELNIK 

Damir Kajin, v.r. 


